complementadas pela gestão do contrato, na forma do subitem 4.2.2, com Fóruns 
Eleitorais integrantes da tabela constante do anexo II do Edital.  

1.9. Código SIASG: 16.500. 

2. DA ESTIMATIVA DE VALOR DA CONTRATAÇÃO 

2.1. O preço máximo aceitável para a presente contratação é de R$ 139.799,60 (cento e trinta e 
nove mil, setecentos e noventa e nove reais e sessenta centavos), conforme pesquisa de 
mercado realizada pela unidade técnica de precificação. 

3. DA FUNDAMENTAÇÃO DA CONTRATAÇÃO (JUSTIFICATIVA) 

3.1. A presente contratação decorre da necessidade do TRE-PR em viabilizar a continuidade da